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Nr 130.

Av herr Hallén m. fl., om ökat anslag till Sigtunastiftel- 
sens bibliotek.

Enligt biblioteksförfattningen äro i stort sett endast kommunala biblio
tek och studiecirkelbibliotek berättigade till statsanslag. 1947 års riksdag 
beviljade emellertid Sigtunastiftelsens bibliotek ett årligt anslag på 5 000 
kr. Beslutet motiverades bl. a. av att biblioteket, ehuru icke ägt av kom
munen, dock fungerar som stadsbibliotek och understödes av kommunen. 
(Något annat, kommunalt bibliotek finnes ju inte heller i Sigtuna och 
vore också, med tanke på omfattningen av Sigtunastiftelsens bibliotek, om
kring 60 000 volymer, ganska onödigt.)

Det kommunala understödet var till en början mycket blygsamt, men 
höjdes 1952 kraftigt från 500 till 3 500 kr., vilket motiverades av både den 
avsevärt ökade lånefrekvensen (från 8 443 lån år 1947 till 20 511 lån år 
1953) och de starkt ökade omkostnaderna (från 19 053 kr. år 1947 till 
31 878 kr. år 1953). (De relativt höga omkostnaderna motiveras av att 
biblioteket fungerar inte bara som folkbibliotek utan också har speciella 
uppgifter i Sigtunastiftelsens och folkhögskolans tjänst.)

Med hänsyn till både den ökade användningen och de ökade omkostna
derna, liksom till penningvärdets fall har skolöverstyrelsen i sina anslags- 
äskanden föreslagit en höjning av anslaget med 1 500 kr. (från 5 000 till 
6 500 kr.). Denna höjning har dock icke upptagits i årets statsverkspro- 
position.

Emellertid skall ju enligt författningen statsunderstödet utgå i propor
tion till de lokala bidragen; med hänsyn till den beräknade ökningen av 
dessa har också statsrådet föreslagit en ökning av detta anslag med 600 000 
kr. I enlighet med denna för folkbiblioteken gällande och av statsrådet 
tillämpade princip synes det därför högst rimligt att även anslaget till Sig
tunastiftelsens bibliotek höjes, lämpligen med den föreslagna summan 
1 500 kr., inte minst med tanke på att kommunen höjt sitt anslag med det 
dubbla och Sigtunastiftelsen med ännu mycket mera.

Statsutskottet har ju också i sitt yttrande över 1953 års statsverkspro- 
position understrukit önskvärdheten av att anslaget till folk-, studiecirkel- 
och skolbiblioteken ytterligare förbättrades. Den mycket blygsamma 
summa det här är fråga om kan ju inte heller vålla några ekonomiska 
svårigheter. Däremot skulle ett positivt beslut innebära ett konsekvent till- 
lämpande av i övrigt godtagna principer och dessutom en välkommen och 
välmotiverad hjälp åt ett bibliotek med hårt ansträngd ekonomi.
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På grund av vad sålunda anförts hemställes,
att riksdagen ville höja anslaget till Sigtunastiftelsens 

bibliotek från 5 000 till 6 500 kr.

Stockholm den 26 januari 1954.

Harald Hallén. Olof Hammar. Carl Hoppe.

Gunnar Helén. Elis Håstad.

ättiliri 1054. K. L. Beckmans Boktr.


